
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

(МБОУ ССОШ № 1) 

 
ПРИКАЗ 

29 августа 2014 года                                                                        № 317-о 
р.п.Сосновское 

 

Об утверждении рабочих программ  

 

В целях эффективной реализации ФГОС НОО, реализации Федерального 

компонента государственного образовательного стандарта общего 

образования в МБОУ Сосновская СОШ № 1, на основании решения 

педсовета протокол от 29.08.2014г. №1 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить рабочие программы по учебным предметам учебного плана 1-х 

классов учителей Мироновой Т.В., Резинкиной Г.В. на 2014-2015 учебный 

год. 

 

2. Утвердить рабочие программы по учебным предметам учебного плана 2-х 

классов учителей Зиминой Н.Б., Поляковой Н.С.на 2014-2015 учебный год. 

 

3. Утвердить рабочие программы по учебным предметам учебного плана 3-х 

классов учителей Лошкаревой О.А., Гусевой  Г.Б. на 2014-2015 учебный год. 

 

4. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности: 

«Путешествие по звёздному  пути на космическом корабле» Сухарева 

И.Е., Шевякова И.Н. 

«Дорогою открытий и добра» Лошкарева О.А., Гусева Г.Б., Зимина Н.Б., 

Полякова Н.С., Миронова Т.В., Резинкина Г.В. 

       «Я познаю мир» Торгова Н.А. 

«В гостях у сказки. Сказкотерапия.» Сухарева И.Е. 

«Народные игры» Шевякова И.Н. 

«Домашний мастер» Кувшинов Э.А. 

«Лекарственные растения» Лапшина Л.А. 

«Эрудит» - Полякова Н.С.        

 

5. Утвердить рабочие программы по предметам, изучаемым в 4 классах, 5-9 

классах, 10-11 классах на 2014-2015 учебный год. 

 



6. Утвердить программы дополнительного образования (кружков и секций) 

на 2014-2015 учебный год: 

      1.  Танцевальная студия «Надежда» - Зыкова Е.В. 

      2.  Д/о «Поиск» - Андрианова Т.С. 

      3.  Волшебные узоры» - Лапшина Л.А. 

      4.  «Автомобилист» - Серов В.Д. 

      5.  «Декоративное творчество» - Кувшинов Э.А. 

      6.  Экология - Тюрина И.Ю. 

      7.  Предпрофильная подготовка - Киселева Л.Е. 

      8.  Юный  журналист - Самойлова А.В. 

      9.  Виртуальная химическая лаборатория - Абрашина Н.А. 

      10.  На пути к «вечному» двигателю - Дёгтева М.Н. 

       11. Знаем ли мы русский язык - Храмова Г.Л. 

     12.  Юный лингвист - Храмова Г.Л. 

 

7. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                      А.В.Андриенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


